


SLAVÍME VÝROČÍ

V LETOŠNÍM ROCE AREÁL PRAVČICKÁ BRÁNA – SOKOLÍ HNÍZDO 

SLAVÍ 

140 LETÉ VÝROČÍ
V ROCE 1881 TEHDEJŠÍ SOUKROMÝ MAJITEL, KNÍŽE EDMUND CLARY – ALDRINGEN, 

OTEVŘEL VÝLETNÍ ZÁMEČEK SOKOLÍ HNIZDO A AREÁL PRAVČICKÉ BRÁNY TAK, JAK HO 
ZNÁME DNES



SOUČASNÝ STAV
OD ROKU 1999, KDY SPOLEČNOST PAAL S.R.O. KOUPILA AREÁL PRAVČICKÉ BRÁNY OD 

PŘEDCHOZÍHO SOUKROMÉHO VLASTNÍKA V NAPROSTO ZANEDBANÉM, AŽ DEZOLÁTNÍM, STAVU, 
PROVEDLA NAŠE SPOLEČNOST V AREÁLU ŘADU VÝZNAMÝCH ZLEPŠENÍ:

◦ SKALNÍM TERÉNEM JE PŘIVEDEN VODOVODNÍ  ŘAD A PRO AREÁL BYLA VYBUDOVÁNA ČOV

◦ BYLA OPRAVENA A STATICKY ZABEZPEČENA BUDOVA ZÁMEČKU SOKOLÍ HNÍZDO

◦ BYLO VYBUDOVÁNO TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM A NAŠÍ SPOLEČNOSTÍ  JE JEHO 
PROVOZ  FINANCOVÁN 

◦ BYLA VYBUDOVÁNA STÁLÁ FOTOGRAFICKÁ EXPOZICE O ČESKÉM ŠVÝCARSKU 



SPOKOJENOST NÁVŠTĚVNÍKŮ
SNAŽÍME SE NEUSTÁLE ZLEPŠOVAT SLUŽBY NA PRAVČICKÉ BRÁNĚ, ABY TENTO KLÍČOVÝ 

BOD ČESKÉHO ŠVÝCARSKA PŘILÁKAL VÍCE A VÍCE  TURISTŮ DO CELÉHO REGIONU

DAŘÍ SE TO, A ČÍSLA MLUVÍ SAMA ZA SEBE - PRAVČICKÁ BRÁNA MÁ NA NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH 
TURISTICKÝCH PORTÁLECH JEDNO Z NEJLEPŠÍCH HODNOCENÍ V ČESKÉ REPUBLICE

GOOGLE MAPS TRIPADVISOR



INVESTIČNÍ AKCE POSLEDNÍHO ROKU
VĚTŠINA ZISKŮ Z PROVOZU JE INVESTOVÁNA ZPĚT DO OBNOVY AREÁLŮ. 

I PŘES PANDEMICKOU KATASTROFU STÁLE INVESTUJEME.
BĚHEM POSLEDNÍHO ROKU BYLO PROVEDENO:

◦ VYDLÁŽDĚNÍ CELÉHO AREÁLU PŘÍRODNÍ PÍSKOVCOVOU DLAŽBOU

◦ OBNOVENÍ VSAKOVACÍCH VRTŮ

◦ ZLEPŠENÍ VODOVODNÍHO ŘADU
◦ OPRAVA MŮSTKŮ A PŘÍSTUPOVÝCH CEST

JEDNÁ SE PŘITOM POUZE O DEMONSTRATIVNÍ VÝČET AKCÍ, KTERÉ SI VYŽÁDALY VĚTŠÍ 
NÁKLADY. 

CELKOVÁ VÝŠE INVESTIC POUZE BĚHEM POSLEDNÍHO ROKU ČINÍ PŘES 2,5 MLN. Kč.



PLÁNY A CÍLE 

PO DOHODĚ S NÁRODNÍM PARKEM JSME PŘIPRAVILI PROJEKT PŘEMÍSTĚNÍ ČOV MIMO 
AREÁL PRAVČICKÉ BRÁNY. V ZÁVISLOSTI NA TOM, KDY BUDE VYDÁNO STAVEBNÍ 
POVOLENÍ, PLÁNUJEME PROVÉST STAVBU NEJRADĚJI JEŠTĚ V LETOŠNÍM ROCE. 

NÁKLADY KOLEM 7 AŽ 10 MLN Kč

VE SPOLUPRÁCI S AGENTUROU CZECH DESIGN JSME USPOŘÁDALI UZAVŘENOU 
ARCHITEKTOPNICKOU SOUTĚŽ NA VYTVOŘENÍ PROJEKTU K CELKOVÉMU ZLEPŠENÍ AREÁLU 

PRAVČICKÉ BRÁNY A VYBUDOVÁNÍ NĚKOLIKA ZÁŽITKOVÝCH APARTMÁNŮ V SOKOLÍM 
HNÍZDĚ. VÝSLEDKY SOUTĚŽE OČEKÁVÁME DO SRPNA TOHOTO ROKU, A POTÉ JE 

PŘEDSTAVÍME VEŘEJNOSTI A PO SCHVÁLENÍ SPRÁVOU NÁRODNÍHO PARKU PŘEJDEME KE 
STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ A PŘÍPRAVĚ REKONSTRUKCE SAMOTNÉ.

NÁKLADY PŘES 25. MLN Kč



PLÁNY A CÍLE 

MÁME PŘÍPRAVEN SYSTÉM ELEKTRONICKÉHO VSTUPNÉHO, JEHOŽ VÝŠE BUDE POHYBLIVÁ V 
PRŮBĚHU ROKU, S CÍLEM POSÍLIT JEHO REGULAČNÍ FUNKCE.

VÝŠE VSTUPNÉHO  BUDE ZAČÍNAT NA  HODNOTĚ JIŽ KOLEM 10 Kč A DÁLE SE BUDE 
ZVYŠOVAT DLE POČTU PRODANÝCH VSTUPENEK. 

TOTO UMOŽNÍ NÁVŠTĚVU AREÁLU I ZA MINIMÁLNÍ VSTUPNÉ A AREÁL SE STANE 
DOSTUPNÝM V PODSTATĚ PRO KAŽDÉHO  A ROVNĚŽ TO SPLNÍ REGULAČNÍ FUNKCI V 

ZATÍŽENÝCH TERMÍNECH, KDY JE NÁVŠTĚVNOST NEJVYŠŠÍ

PLANOVANÁ  IMPLEMENTACE – ROK 2022



PLÁNY A CÍLE 

DLOUHODOBÉ CÍLE :

1. ZLEPŠENÍ KVALITY SLUŽEB A ZVLÁDNUTÍ ZMĚNY SLOŽENÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ

A SLOŽITÉ LOGISTIKY PROVOZU

1. CELOROČNÍ PROVOZ

( I PŘES TO, ŽE JSME SE JIŽ NĚKOLIKRÁT SNAŽILI PROVOZOVAT AREÁL CELOROČNĚ, 
BOHUŽEL BEZ ODEZVY ZE STRANY NÁVŠTĚVNÍKŮ, CHCEME BĚHEM PLANOVÁNÉ 
REKONTRUKCE VYTVOŘIT PRO TO LEPŠÍ PODMÍNKY POKUSIT SE O TO ZNOVU)



SPOLUPRÁCE SE SPRÁVOU 
NÁRODNÍHO PARKU ČESKÉ 

ŠVÝCARSKO
JSME V KAŽDODENNÍM KONTAKTU SE SNP ČŠ. SPOLUPRÁCE NENÍ, ZEJMÉNA KVŮLI 

SLOŽITOSTI PŘEDPISŮ O OCHRANĚ PŘÍRODY, VŽDY JEDNODUCHÁ, ALE JE VŽDY KOREKTNÍ 
A PŘÍNOSNÁ

V SOUČASNÉ DOBĚ SPOLEČNĚ PŘÍPRAVUJEME SMLOUVU O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI, 
JEJÍMŽ OBSAHEM JE: 

◦ Zásady fungování a rozvoje areálu Pravčické brány a výletního zámečku Sokolí hnízdo
◦ Bezpečí návštěvníků
◦ Úklid a odpady (ČOV, TŘÍDĚNÍ ODPADŮ)
◦ Přispívání společnosti PAAL s.r.o. na opravy a údržbu turistických cest a dalších projektů 

Správy NP
◦ Vytvoření společných programů včetně vzdělávacích projektů pro školy. 



TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ

KAŽDÉHO, KDO MÁ ZÁJEM DOZVĚDĚT SE VÍCE O TOM, JAK 
AREÁL PRAVČICKÉ BRÁNY V SOUČASNÉ DOBĚ FUNGUJE A 

JAK VYPÁDÁ, JAKÉ JSOU NAŠE PLÁNY A CÍLE, KAŽDÉHO, KDO 
MÁ ZÁJEM O SPOLUPRÁCI, RÁDI U NÁS PŘIVÍTÁME, STAČÍ SE 

OZVAT!

WWW.PBRANA.CZ


